

Referat for: Herning Nordre Provstiudvalg

PU møde 16. august 2016. Kl. 15.30

Mødested: Provstikontoret, Gl. Kirkevej 33, Herning

Mødepunkt

Beslutning

1 Feldborg / Udgifter til AV-udstyr
Sag: Ekstra bevillinger 2016 (826)

Kr. 18.000,- af 5%-midler bevilget.

Feldborg / Udgifter til AV-udstyr
2016.06.27: Feldborg menighedsråd ansøger
om en 5%-bevilling på kr. 18.166,13 til køb af
AV-udstyr til brug i menighedslokalet i
Feldborg Kirke.

Udstyret er nødvendigt ifm.
konfirmandundervisningen. Da budgettet for
2016 blev lagt, var det ikke kendt, at 7. kl.
eleverne fra Feldborg skulle flyttes fra Haderup
skole og tilbage til Feldborg Skole. AV-
udstyret vil også kunne bruges ifm.
menighedsrådsmøder, minikonfirmander,
medarbejdermøder, menighedsplejemøder m.m.

Fremover vil kirkekassen ikke længere have en
udgift til kørsel af konfirmanderne fra Feldborg
til Haderup.

2016.07.12 Feldborg vedr. AV-udstyr til
undervisning af konfirmander (faktura)

2 Ørnhøj / uforudsete udgifter

Kr. 211.000,- af 5%-midler bevilget

**3 Nøvling / Møde 20. september kl. 13.00 -
udvidelse af kirken**
*Sag: Nøvling kirke - tilbygning (721) -
Nøvling Sogn*

Erik Ove Nielsen og Jens Martin Christensen
deltager.

Nøvling / Møde 20. september kl. 13.00 -
udvidelse af kirken

2016.06.30: Ifm. med udvidelsen af Nøvling Kirke er der tirsdag den 20. september kl. 13.00 møde i Nøvling Kirke.

Erik Nielsen deltager. Derudover ønskes deltagelse fra yderligere et provstiudvalgsmedlem.

Mødet finder sted på baggrund af Dorthe Pinnerups anbefaling af, at der tidligt i processen holdes et møde med stiftet og konsulenter forud for stiftets godkendelse, også for mulighed for tilpasning af konkurrenceprojektet efter konsulenternes anvisning inden projektering.

Arkitektkonkurrencen er i gang med tre arkitekter, og deres bud på en løsning af opgaven vil blive fremlagt til beslutning på Nøvlings menighedsråds møde den 31. august, hvorefter resultatet indsendes til provstiet til behandling på provstiudvalgsmødet den 6. september.

Øvrige deltagere på mødet den 20. september:
Fra Viborg Stift: Dorthe Pinnerup og Lene Østergaard
Kgl. bygningsinspektør Gunilla Rønnow
Nationalmuseet v/Michael Andersen
Nøvling menighedsråd
Bygherrerådgiver Tina Kvist Martinsen
Evt. arkitekt

2016.07.01: AGK til bygherrerådgiver - Dato for besigtigelse af Nøvling Kirke?

4 Liste over bevaringsværdige præsteboliger i Herning Nordre og Herning Søndre
Sag: Bevaringsværdige præsteboliger (857)

Liste over bevaringsværdige præsteboliger i Herning Nordre og Herning Søndre
2016.08.08: Biskop Henrik Stubbkjær har over for provsterne udtrykt ønske om at få udarbejdet en liste over hvilke præsteboliger i Viborg Stift, der er bevaringsværdige.

Ønsket udspringer af den kritik, der er rejst rundt omkring i landet, hvor salg eller nedrivning af gamle præsteboliger er blevet besluttet. Stubbkjær's ønske er, at en sådan liste over bevaringsværdige præsteboliger vil imødegå kritikken og føre til en gennemskuelig politik for, hvilke præsteboliger vi skal bevare, og hvilke vi kan skille os af med, hvis det er formålstjenligt at bygge nyt.

Følgende præstebolig kommer på observationslisten:
- præsteboligen beliggende på Nørre Allé 1 ifm. Herning Kirke pga. boligens beliggenhed, historie og konstruktion.

Når stiftets kriterier er fastlagt, genbehandles sagen.

Mødepunkt**Beslutning**

Provst Asger Grove Korsholm har derfor behov for, at provstiudvalget finder frem til f.eks. én eller to præsteboliger i Herning-provstierne, som kan komme på en observationsliste i det fortsatte arbejde med at få listen udarbejdet, når stiftet går videre med udvalgsarbejdet. Herefter kan det afgøres, om de valgte præsteboliger falder inden for de kriterier, der bliver opstillet.

5 Eventuelt
Sag: Provstiudvalget (469)

Eventuelt

Indflytningssyn i Timring præstebolig snarest:
Anne Marie Søe Nørgaard, Ejvind Dahl og Erik Ove Nielsen forventer at deltage.

Reception ifm. udvidelsen af Sunds sognegård 28. august 11.45. Anne Marie Søe Nørgaard og Erik Ove Nielsen deltager.

6 **Aulum / domsafsigelse - sag ifm. nedlæggelse af gravsted**
Sag: Aulum kirkegård (701) - Aulum Sogn

Aulum / domsafsigelse - sag ifm. nedlæggelse af gravsted

2016.08.04: Til orientering. Den 2. august faldt dom i sag vedr. brugsret til gravsted på Aulum kirkegård.

Uddrag fra udskrift af dombogen: "Ved afgørelsen af, hvem brugsretten til et gravsted tilkommer, finder retten at kunne tage udgangspunkt i Kirkeministeriets cirkulære nr. 168 af 5. august 1977 om brugsret til gravsteder. Brugsretten er ifølge cirkulæret ikke afhængig af, hvem der står anført som indehaver på gravstedsbrevet. Derimod falder brugsretten i arv til arvingerne efter loven jf. cirkulærets afsnit III litra A og C. ... Knud Blæsbjerg havde således andel i brugsretten, da Bernhard Blæsbjerg den 20. november 2012 ensidigt traf beslutning om, at forældrenes/bedsteforældrenes gravsted skulle sløjfes med virkning fra den 31. december 2012.... Thi kendes for ret: Sagsøgte, Aulum Kirkekasse v/ Aulum Menighedsråd, skal bortfæste gravstedet C 12-14, Aulum Kirkegård med derpå værende beplantning og udsmykning til sagsøgeren, Knud Blæsbjerg. Aulum Kirkekasse v/ Aulum Menighedsråd skal inden 14 dage til dækning af Knud Blæsbjergs udgifter til advokatbistand betale 20.000 kr. og til dækning af hans udgifter til retsafgift betale 500 kr.

Se vedhæftede udskrift af dombogen for den fulde ordlyd.

Telefonnotat 4. aug. 2016: Provst Asger Grove Kørsholm med menighedsrådsformand Niels Hansen:

Vi afventer Dorte Pinnerups gennemgang af dommen, evt. sammen med advokat Ørn Bergmann, for at vurdere, om Aulum menighedsråd kan have interesse i at anke sagen. Herunder spørgsmålet, om der er en principiel interesse i at anke sagen.

Hvis dommen kommer til at stå ved magt, bør det overvejes, om der i kirkegårdsvedtægter kan indføres en formulering, som gør gravstedsindehaveren ansvarlig for at have rygdækning blandt de brugsberettede i forbindelse med sløjfning af et gravsted.

2016.08.04: AGK-telefonnotat vedr. dom i sag om gravsted på Aulum kirkegård - afventer DP

Aulum menighedsråd afventer tilbagemelding fra Kirkeministeriet, før beslutning om anke træffes.

7 Invitation til minikonferencen "Fremtidens provstiudvalg"
Sag: Landsforeningen af menighedsråd (664)

Invitation til minikonferencen "Fremtidens provstiudvalg"
2016.06.28: Minikonference "Fremtidens provstiudvalg"

Den 10. september 2016 inviterer Landsforeningen af Menighedsråd til minikonferencen "Fremtidens provstiudvalg". Konferencen afholdes om eftermiddagen på Castberggård Kursus- og Conferencecenter i Hedensted.

Foreløbigt program:

- Hvad viser Kirkeministeriets undersøgelse af provstiets rolle, når menighedsråd arbejder sammen?
- Hvilken rolle skal provstiudvalgene have i forhold til samarbejde mellem menighedsråd og i forhold til de lokale opgaver?
- Hvad er Landsforeningens politik, og hvordan hjælper vi med samarbejde? Og hvordan kan vi skabe værdi for provstiudvalgene?

Hvert provstiudvalg kan deltage med tre personer.
Det er gratis at deltage.

Nærmere informationer udsendes i august.

Deltagelse fra Asger Grove Korsholm, Erik Ove Nielsen og HR-konsulent eller provstisekretær.

8 Orienteringspunkter til PU-møder (Kirke til Kirke - FKG)
Sag: Provstiudvalget (469)

Orienteringspunkter til PU-møder (Kirke til Kirke - FKG)

FKG:
- afholder kirkeweb-konference

Kirke til Kirke:
- volontører udsendes i august
- temadag i 2017 ifm. reformationsjubilæet

Afbud fra: Alex Dahl Nielsen

Godkendt af: Kirsten Braad Thyssen, Asger Grove Korsholm, Jens Martin Christensen, Erik Ove Nielsen, Poul Bech, Ejvind Dahl, Anne Marie Søe Nørgaard, Jørgen Andersen